
 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    
Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

 
 

 

 

Prot.n. vedi file segnatura     Fermo, vedi file segnatura 

          
         Alla A.A. Pagliarini Sonia 
         Alla Prof. Ssa Vallasciani Fabiola 
         All’A.A. Spagnoli Francesca 
          
 

         Albo on line 
 
         Amministrazione Trasparentte 
 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  

università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

 

 

NOMINA  IN SOSTITUZIONE DI COMPONENTE ASSENTE  - COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE CANDIDATURE PER CONFERIMENTO  DI N. 5 INCARICHI 

INDIVIDUALI, 

AVENTI AD OGGETTO:  “Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica”  in conformità alla tipologia di attività ammissibile AVVISO PROT. N. 8043 DEL 

18/07/2023  

 

 
 

Titolo del Progetto RE-START 

C.U.P. C64D22003270006 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il decreto n. 8042 del 18/07/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 5 incarichi individuali, aventi ad oggetto le attività inerenti il Team 
Dispersione, per una durata pari a 18 mesi per un minimo di 40 ore cadauna; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8043 del 18/07/2023, pubblicato pari data  dall’Istituzione scolastica; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 04/08/2023»; 



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    
Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

CONSIDERATO che alla data del 04/08/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 (una) candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione, la prof.ssa Vallasciani 
Fabiola, la Sig.ra Spagnoli Francesca anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 

VISTA la nomina prot.n. 8346 del 04/08/2023 dei componenti della Commissione; 

VISTA la nota inviata dalla Prof.ssa Vallasciani, acquisita agli atti con prot. n. 8384 del 08/08/2023, in ritardo 
rispetto alla data di arrivo della mail, per problemi tecnici della segreteria digitale del Gruppo Spaggiari, 
perdurati fino alle ore 17,30, relativa all’impossibilità a partecipare alle operazioni di valutazione delle 
Candidature,  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Sostituzione membro  della Commissione) 

1. È nominata,  ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8043 del 18/07/2023, in sostituzione della 
prof.ssa Vallasciani Fabiola, la Sig.ra Pagliarini Sonia; pertanto la Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione Sig.ra 
Spagnoli Francesca. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. E’acquisita agli atti la dichiarazione circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi della commissaria Pagliarini Sonia.  

 

Presidente Prof. Ssa Cristina Corradini 

Componente Sig.ra Pagliarini Sonia 

Componente Sig.ra Spagnoli Francesca 



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    
Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e Contratti, al 
seguente link https://www.carducci-galilei.it/amministrazione-trasparente  ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

  

 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Prof.ssa Cristina Corradini 
                    Documento firmato digitalmente

             
             
              
 


		2023-08-08T18:45:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA CORRADINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




